
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης τμήμα-
τος έκτασης 4293,90 τ.μ. εκ του τεμαχίου υπ’ αριθ. 
2722 αγροκτήματος Ζυγού ΣΔ 1965 Δ. Καβάλας 
για κοινωφελή σκοπό (Σταθμός Μεταφόρτωσης 
Απορριμμάτων).

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
7.817,00 τ.μ. στη θέση “Ριζοβούνι” Τοπικής Κοινό-
τητας Αγ. Σοφίας Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νο-
μού Αρκαδίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο 
κόμμα οκτακοσίων σαράντα τριών (2,843) στρεμ-
μάτων, στη θέση «Θράκος» Μαραθιά Δ.Κ. Αργυ-
ράδων, Δ.Ε. Κορισσίων Δήμου Κέρκυρας, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθ. 1229 (1)

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης τμήμα-
τος έκτασης 4293,90 τ.μ. εκ του τεμαχίου υπ’ αριθ. 
2722 αγροκτήματος Ζυγού ΣΔ 1965 Δ. Καβάλας 
για κοινωφελή σκοπό (Σταθμός Μεταφόρτωσης 
Απορριμμάτων). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (107Α΄).

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α/27-12-2010) «Οργα-
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης».

4. Την υπ’ αριθ. οικ. 99386 (ΦΕΚ 3105/Β/18-11-2014) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής ...».

5. Την υπ’ αριθ. 4/6.2.2015 Π.Υ.Σ. «Αποδοχή παραιτήσε-
ων των ΓΓ των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 24 Α΄/6.2.2015).

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/14.04.2014) 
που καθορίζει τον τρόπο αναπλήρωσης του Γ.Γ. της Α.Δ. 
όταν η θέση είναι κενή.

7. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Πρόγραμ-
μα Διαύγεια».

8. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συ-
μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

9. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «ν. 3852/2010 
“Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτης” .....».

10. Το ν. 4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α/21-9-2011) «Περιβαλ-
λοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων ...».

11. Την υπ’ αριθ. οικ. 37674/27-7-2016 απόφαση Υπ. 
ΠΕ.Κ.Α. «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπουργικής 
απόφασης 1958/2012 - Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτι-
κών έργων σε κατηγορίες ...» (2471Β΄).

12. Το ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22-03-2012) «Διαχεί-
ριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δι-
καιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

13. Το ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α/11-2-2014) «Διοικητι-
κά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις της ενωσιακής και 
εθνικής νομοθεσίας ... και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπ.Α.Α.Τ».

14. Το ν. 4269/2014 (ΦΕΚ 142/Α/28-6-2014) «Χωροταξι-
κή και πολεοδομική μεταρρύθμιση - Βιώσιμη ανάπτυξη».

15. Την υπ’ αριθ. οικ. 3137/191/Φ. 15 (ΦΕΚ 1048/Β/
4-4-2012) κοινή υπουργική απόφαση «Αντιστοίχηση των 
κατηγοριών των βιομηχανικών και Βιοτεχνικών δραστη-
ριοτήτων ... με τους βαθμούς όχλησης που αναφέρονται 
στα πολεοδομικά διατάγματα», όπως αυτή τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αριθ. Φ15/48/5 (ΦΕΚ 27/Β/13-1-2014).

16. Την υπ’ αριθ. 1204/51539/02-05-2012 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 143

1291

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.05.29 09:26:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1292 Τεύχος Δ’ 143/24.05.2017

17. Την υπ’ αριθ. 43518/06-09-2012 κοινή εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής και 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 
θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης - Έκδοση οικοδομικών 
αδειών.

18. Το υπ’ αριθ. 2067/112749/11-10-2016 έγγραφο της 
Δ/νσης Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με το οποίο αιτεί-
ται τον προσδιορισμό χρήσης γης (αλλαγή χρήσης γης) 
και αποστέλλεται συνημμένα τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 με χρόνο αποτύπωσης «Απρίλιος 2011» 
του αγρονόμου τοπογράφου μηχανικού Γ. Μουμτζή, στο 
οποίο αποτυπώνονται οι συντεταγμένες των κορυφών 
Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Α (απ ΠΕΧΩΣ 4342/17-10-2016).

19. Το υπ’ αριθ. 4342/19-10-2016 έγγραφό μας με δι-
ευκρινίσεις επί του θέματος.

20. Το υπ’ αριθ. οικ. 4440/19-11-2016 διαβιβαστικό 
έγγραφό μας.

21. Το υπ’ αριθ. 24897/08-11-2016 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Καβάλας με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρω-
ματικά στοιχεία (απ ΠΕΧΩΣ 5023/24-11-2016).

22. Το υπ’ αριθ. 62012/11-11-2016 έγγραφο του Δ. 
Καβάλας με το οποίο προσκομίστηκαν 3 θεωρημένα 
τοπογραφικά διαγράμματα για την προς παραχώρηση 
έκταση, τεχνική έκθεση, απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου και το διάγραμμα σε ηλεκτρονική μορφή (απ ΠΕΧΩΣ 
191/20-01-2017).

23. Το υπ’ αριθ. 191/25-01-2017 διαβιβαστικό έγγραφό 
μας.

24. Τα υπ’ αριθ. 1129/27-3-2017 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Εποικισμού και Αναδασμού της ΔΑΟΚ Κα-
βάλας βάσει του οποίου η ζητούμενη έκταση χαρακτη-
ρίστηκε ως «Ορεινή Βοσκή - Κοινόχρηστο» (απ ΠΕΧΩΣ 
1129/27-3-2017).

25. Το υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΑΜΘ/342222/ 
30822/2168 από 18-01-2017 έγγραφο της Εφορείας Νε-
οτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων βάσει του οποίου 
δεν υφίσταται αντικείμενο αρμοδιότητά τους (απ ΠΕΧΩΣ 
288/27-01-2017).

26. Το υπ’ αριθ. 4293/06-12-2016 έγγραφο της Εφο-
ρείας Αρχαιοτήτων Δράμας σύμφωνα με το οποίο δεν 
έχουν εντοπισθεί αρχαιότητες και η έκταση βρίσκεται 
εκτός κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου (απ ΠΕΧΩΣ 
5414/22-12-2016).

27. Το υπ’ αριθ. 04/2351/20-2-2017 έγγραφο της ΔΑΟΚ 
Καβάλας με το οποίο μας αποστέλλονται: α) η υπ’ αριθ.  
04/1574/17-02-2017 βεβαίωση χαρακτηρισμού της 
γεωργικής γης ως μη υψηλής παραγωγικότητας, β) το 
υπ’ αριθ. 1/2017 πρακτικό της ΠΕΧΩΠ βάσει του οποίου 
γνωμοδοτεί για τον χαρακτηρισμό του τεμαχίου στην 
κατηγορία γης μη υψηλής παραγωγικότητας και γ) το υπ’ 
αριθ. ΔΥ/20-2-2017 έγγραφο του Τμήματος Φυτικής και 
Ζωικής Παραγωγής της ΔΑΟΚ Δράμας βάσει του οποίου 

η παραχώρησης δεν θα Βλάψει την επιχώριο κτηνοτρο-
φία (απ ΠΕΧΩΣ 735/1-3-2017).

28. Την υπ’ αριθ. 2610/14-2-2017 πράξη χαρακτηρι-
σμού (ΑΔΑ: Ω0ΣΘΟΡ1Υ-ΔΥ5) του Δασαρχείου Καβάλας 
σύμφωνα με την οποία η αιτούμενη έκταση χαρακτη-
ρίζεται ως μη δασικού χαρακτήρα (απ ΠΕΧΩΣ 1220/
31-3-2017).

29. Το υπ’ αριθ. 8124/2016/21-11-2016 έγγραφο της Δ/
νσης Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δ. Ξάν-
θης το οποίο ενημερώνει ότι για το εν λόγω τεμάχιο βρίσκε-
ται σε εκτός σχεδίου περιοχή, στην περιοχή δεν υπάρχουν 
θεσμοθετημένες χρήσεις γης, η περιοχή βρίσκεται εκτός 
ΖΟΕ, εκτός του εγκεκριμένου ΓΠΣ, απέχει απόσταση μεγα-
λύτερη των 500 μέτρων από τον οικισμό τους Ν. Ζυγούς και 
μεγαλύτερη των 750 μέτρων από τον οικισμό του Αμυγδα-
λεώνα. Το έγγραφο καταλήγει ότι επιτρέπεται η αιτούμενη 
χρήση «Σταθμός Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων».

30. Την υπ’ αριθ. 173/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καβάλας όπου λήφθηκε (έγκριση για υπο-
βολή αιτήματος στο ΥΠΑΑΤ).

31. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε Βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι-
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενης της χρήσης «Σταθ-
μός Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (ΣΜΑ)» σε τμήμα 
του τεμαχίου υπ’ αριθ. 2722 αγροκτήματος Ζυγού Δ. Κα-
βάλας της ΠΕ Καβάλας της Συμπληρωματικής Διανομής 
1965, έκτασης 4293,90 τ.μ., όπως αυτό αποτυπώνεται 
στο υπό τα στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Α γήπεδο σύμφωνα με 
το τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 με χρόνο 
αποτύπωσης «Απρίλιος 2011» του αγρονόμου τοπο-
γράφου μηχανικού Γ. Μουμτζή, το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/1985 
και αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης 
γης του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου και δεν νομιμο-
ποιεί την υλοποίηση δραστηριοτήτων, εφόσον δεν εκ-
πληρούνται οι απαιτούμενες κατά περίπτωση προϋποθέ-
σεις για την έκδοση των προβλεπόμενων αδειών, μεταξύ 
των οποίων και η περιβαλλοντική αδειοδότηση, εφόσον 
αυτή απαιτείται βάσει της υπ’ αριθ. οικ. 37674/27-7-2016 
απόφασης Υ.ΠΕ.Κ.Α περί κατηγοριοποίησης έργων και 
δραστηριοτήτων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει μετά τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Απριλίου 2017

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1293Τεύχος Δ’ 143/24.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1294 Τεύχος Δ’ 143/24.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1295Τεύχος Δ’ 143/24.05.2017

   Αριθ. 101246 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
7.817,00 τ.μ. στη θέση “Ριζοβούνι” Τοπικής Κοι-
νότητας Αγ. Σοφίας Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
Νομού Αρκαδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27-12-2010) « Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (289Α΄) όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (159Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις» (101Α΄).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15 (303Α΄).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/ 
3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/ 
365/26-1-1994.

9. Την υπ’ αριθ. oικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το υπ’ αριθ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ-
σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώ-
πιον του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Την πράξη 4 του υπουργικού συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ 24 Α΄).

12. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄).
13. Το υπ’ αριθ. 58601/14-3-2017 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης προτάσεως-εκ-
θέσεως αυτοψίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα-
ρακτήρα, (της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει) η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, εμβαδού 7.137,00 τ.μ. στη θέση “Ριζοβούνι” 
Τοπικής Κοινότητας Αγ. Σοφίας Δήμου Βόρειας Κυνου-
ρίας Νομού Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία (1, 2, 
3, 4, 1) και απεικονίζεται στο από 14-3-2016 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000) που συνέτα-
ξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας Δημήτριος 
Πετρής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από-
φασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη-
σης αποτελούμενης κυρίως από πουρνάρια, γκορστιές, 
σπαλάχτια κ.λπ.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 9 Μαΐου 2017

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1296 Τεύχος Δ’ 143/24.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1297Τεύχος Δ’ 143/24.05.2017

 Αριθ. 46564 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο 
κόμμα οκτακοσίων σαράντα τριών (2,843) στρεμ-
μάτων, στη θέση «Θράκος» Μαραθιά Δ.Κ. Αργυ-
ράδων, Δ.Ε. Κορισσίων Δήμου Κέρκυρας, Περι-
φερειακής Ενότητας Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης  

(97Α΄) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-
γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (103Α΄), και με το άρθρο 
280 ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄).

3. Του π.δ. 139/27-12-2010 (Αριθμ. φύλλου 232 - τ.Α΄) 
«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
(ΦΕΚ 284Α΄) και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) 
του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σή-
μερα.

5. Του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄), του ν. 3818/2010 
(ΦΕΚ 17Α΄) και του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄).

8. Της πράξης 4/6-2-2015 «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της χώρας» (ΦΕΚ 24Α΄).

9. Την υπ’ αριθ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονί-
ου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων».

10. Την υπ’ αριθ. οικ. 50700/6-3-2017 πρόταση της Δ/
νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως ανα-
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι-
κού χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού δύο κόμμα 
οκτακοσίων σαράντα τριών (2,843) στρεμμάτων, στη 
θέση «Θράκος» Μαραθιά Δ.Κ. Αργυράδων, Δ.Ε. Κορισ-
σίων Δήμου Κέρκυρας, Περιφερειακής Ενότητας Κέρ-
κυρας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 15, 
16, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα - Δασικού χαρακτήρα έκτα-

ση - Αναδασωτέα έκταση (ΔΔ/772/17-4-2002 απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν.).

ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιόκτημα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης, αποτελού-

μενης από κουμαριά, σχοίνο, μυρτιά, πουρνάρι, κυπα-
ρίσσι, αγρίλι, ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφεί-
σας από παράνομη αποψίλωση, η οποία διαπιστώθηκε 
στις 26-1-2017.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε-
νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 18 Απριλίου 2017

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1298 Τεύχος Δ’ 143/24.05.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001432405170008*


